o PREFEITOMUNICIPAL DO ARACATI, no uso das atribuições que lhe são conferidas
pela Lei Orgânica Municipal, faz saber que a Câmara Municipal do Aracati aprovou e

eu sanciono e promulgo a seguinte Lei:

Art. 1º - Fica estabelecido para o Município de Aracati o salário mínimo, no valor de
R$ 954,00 (novecentos e cinquenta e quatro reais), como piso dos vencimentos,
proventos e salários base dos servidores efetivos, ativos e inativos, comissionados,
contratados e pensionistas.

Art. 2º - O ajuste de que trata o art. 1º desta Lei obedece ao que dispõe a legislação
em vigor, na forma do Decreto nº 9.255, de 29 de dezembro de 2017, da Presidência